



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 03 » марта 20 25 г.

№ 86-ПП

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 декабря 2019 года № 595-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 декабря 2019 года № 595-пп «Об утверждении Положения о системе ключевых показателей эффективности деятельности исполнительных органов, государственных органов, органов местного самоуправления Белгородской области»:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», от 28 ноября 2024 года № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», повышения результативности и эффективности деятельности исполнительных органов, государственных органов, органов местного самоуправления Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**»;

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области применять Положение при разработке правовых актов об оценке эффективности деятельности структурных подразделений администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов.»;

- в Положение о системе ключевых показателей эффективности деятельности исполнительных органов, государственных органов, органов

местного самоуправления Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:

в третьем абзаце раздела 2 Положения слова «Специфические (отраслевые)» заменить словами «Региональные отраслевые»;

в четвертом абзаце раздела 2 Положения слово «Типовые» заменить словами «Региональные общие»;

во втором абзаце пункта 3.4 раздела 3 Положения слова «специфические (отраслевые)» заменить словами «региональные отраслевые»;

в третьем абзаце пункта 3.4 раздела 3 Положения слово «типовые» заменить словами «региональные общие»;

в подпункте 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 Положения слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в пятом абзаце подпункта 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в третьем абзаце подпункта 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 Положения слова «от 4 февраля 2021 года № 68» заменить словами «от 28 ноября 2024 года № 1014»;

пункт 6.5 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.5. Сравнение фактических и целевых значений прогрессирующих КПЭ осуществляется по формуле:  $K_{\text{факт}} / K_{\text{план}}$ . При регрессирующих КПЭ сравнение фактических и целевых значений КПЭ осуществляется по формуле:  $K_{\text{план}} / K_{\text{факт}}$ .»;

второй абзац пункта 6.6 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«В случае отклонения фактически достигнутых КПЭ от запланированных значений ( $K_{\text{факт}} / K_{\text{план}} < 1$  для прогрессирующих КПЭ,  $K_{\text{план}} / K_{\text{факт}} < 1$  для регрессирующих КПЭ) приводятся описание и анализ причин, повлекших указанные отклонения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство цифрового развития Белгородской области (Четвериков С.Н.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков